
                   
                                                                                                                 

Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republik of Kosova 
Komuna e Podujevës / Opština Podujevo / Municipality of Podujeva 

 

KUVENDI I KOMUNËS 
 
Në bazë të nenit 58 al 1  pika i të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, 
dhe nenit  38 al.1 pika a të Statutit të Komunës së Podujevës,Kuvendi i komunës 
së Podujevës, në mbledhjen e mbajtur më ___________ miratoi këtë : 
          
        
                
V E N D I M 
PËR MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT TË KOMUNËS SË 
PODUJEVËS DHE PROJEKTET PRIORITARE PËR VITIN 2010-
2012 
 
 
Neni 1 
Miratohet projektbuxheti i komunës së Podujevës dhe projektet prioritare për vitin 
2010,ne pajtim  me ndryshimet sipas  Qarkores  Buxhetore 2010/02, si vijon: 
 
Shuma e gjithmbarshme...................................................................  12.884.568  
      Granti i Qeverisë 
- Për administratë komunale................................................................    4.422.638 
€ 
- Për shëndetësi primare......................................................................    1.497.014 
€ 
- Për arsim fillor dhe të mesëm............................................................    5.684.360 
€ 
 
                                                   Gjithsej..............................................   
11.604.012  € 
Të hyrat vetanake 
- Të hyrat vetanake komunale..............................................................      
1.180.556 € 
- Të hyrat nga shëndetësia.....................................................................      
75.000€ 
- Të hyrat nga arsimi...............................................................................      25.000 
€ 
                                                   
                                                   Gjithsej..............................................      
1.280.556 € 
Neni 2 



Shpenzimet për sektorë 
                
                  Pagat       Mall.& shër.   Shp.kom.  Sub.& tran.   Shp.kapit.      
Totali 
Ad.kom.     786.285     217.193       193.050       30.000        4.482.408      
5.708.936 €  
Shëndet.    782.143     240.667         45.402       60.000          363.060       
1.491.272 € 
Arsimi    4.754.313     372.000       59.200          55.000          443.847       
5.684.360 €   
 
Shpe.tot.  6.322.741     829.928      297.584       145.000      5.289.315       
12.884.568 € 
 
 
 
 
 
Neni 3 
 

Te bashkangjitura i gjeni tabelat e buxhetit  dhe listen e projekteve per 
vitet 2010-2012 
 
 

Neni 4 
 
Ky vendim hynë në fuqi ditën e miratimit. 
 
 
                                                                             
Nr. 01-1/ 
Podujevë, 
shtator 2009                                                                        Kryesuesi i Kuvendit 
                                                                                                          Hazir Raçi 
                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 

 


